
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
Alberdi 47 – CP 4600 – S.S. de Jujuy 

Tel. (0388) 4221556 – Fax (0388) 4221547 
WEB: www.fca.unju.edu.ar 

 

Página 1 de 2 – Resolución FCA Nº 279/2025 
 

RESOLUCIÓN FCA Nº 279/2025 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 de mayo de 2025.- 

VISTO, La necesidad anual de organizar el plantel docente que tendrá a su cargo el dictado de 
las asignaturas de la carrera Licenciatura en Ciencias Biológicas (LCB) de la Facultad de 

Ciencias Agrarias durante el Periodo Lectivo 2025; 

Y CONSIDERANDO: 

Que Sr. Coordinador de la carrera LCB Ms. Biol. Jorge Luis BALDO (CUIL 20-20542464-
5 – LP 2983) solicita rectificar la Resolución FCA Nº255/2025. 

Que los equipos de Cátedra a rectificar son: Química Orgánica, Biología de Plantas, 
Diversidad Biológica I, Bioestadística, Fisiología Vegetal, Diseño Experimental y Biología del 
Desarrollo. 

Que es atribución de la Decana dirigir coordinar y supervisar la actividad académica de 
la Facultad conforme lo establece el Artículo 43 inciso 3 del ESTATUTO de la Universidad 
Nacional de Jujuy. 

Por ello: 

LA SRA. DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Rectificar los Planteles Docentes de las Cátedras de Química Orgánica, Biología 
de Plantas, Diversidad Biológica I, Bioestadística, Fisiología Vegetal, Diseño Experimental y 
Biología del Desarrollo de la Resolución FCA Nº255/2025, del año académico 2025 
correspondiente a la carrera Licenciatura en Ciencias Biológicas, según obra en el ANEXO 
ÚNICO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º: Regístrese. Comuníquese a la coordinadora de la carrera Licenciatura en 
Ciencias Biológicas. Notifíquese. Cumplido, ARCHIVESE. - 
emm.- 

  

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
Alberdi 47 – CP 4600 – S.S. de Jujuy 

Tel. (0388) 4221556 – Fax (0388) 4221547 
WEB: www.fca.unju.edu.ar 

 

Página 2 de 2 – Resolución FCA Nº 279/2025 
 

RESOLUCIÓN FCA Nº 279/2025 

ANEXO ÚNICO 

RECTIFICACIÓN DE PLANTELES DOCENTE DE LA RESOLUCIÓN FCA Nº255/2025 

Año Cod Asignatura Rég. Equipo de Cátedra 

2º 6 QUÍMICA ORGÁNICA 2° C 

• Prof. Adj. Margarita Ana ROJAS 

• Prof. Adj. Carola del Valle TAPIA 

• Prof. Adj. Estela Patricia RIOS 

• JTP Elías Adolfo CRUZ 

• JTP Mercedes Élida OSORIO 

• AY1 Natalia Ester DOMINGUEZ 

• AY1 Paula Alejandra CORREGIDOR 

• AY2 Cristina Noelia CASTRO 

• AY2 Florencia Celeste RIOS 

2º 

9 BIOLOGÍA DE PLANTAS 1° C 

• Prof. Tit. Héctor Arnaldo SATO 

• Prof. Adj. María Alejandra GANEM 

• JTP Luis Héctor ARMELLA 

• JTP Nadia Vanesa PACO 

• JTP Juan Carlos Esteban VILTE 

• AY2 Álvaro Lucas ORTIZ 

11 DIVERSIDAD BIOLÓGICA I 1° C 

• Prof. Tit. María Inés ZAMAR 

• Prof. Adj. Eugenia Fernanda CONTRERAS 

• JTP Mario Alfredo LINARES 

• JTP Verónica Cecilia HAMITY 

• AY1 Graciela Cecilia GÓMEZ 

• AY1 María Laura FERNANDEZ SALINAS 

15 BIOESTADÍSTICA 2° C 

• Prof. Adj. Marta Celia LEAÑO 

• JTP Juan Manuel SOLÍS  

• AY2 Daniel Jordán VILTE 

3º 

25 FISIOLOGÍA VEGETAL 2º C 

• Prof. Adj. Juan Manuel ACOSTA 

• JTP Ayme Denise FLORES MAIDANA 

• JTP Juan Carlos Esteban VILTE 

• AY1 Isaac Luis Alberto SALVADOR 

• AY1 José Miguel MENDOZA 

• AY2 Luana ALMAZAN 

26 DISEÑO EXPERIMENTAL 2º C 

• Prof. Asoc. Amadeo Jorge QUIQUINTO 

• JTP Ivone Carolina HUMACATA  

• AY2 María Victoria LÓPEZ 

Opt. 40 BIOLOGÍA DEL DESARROLLO 2º C 

• Prof. Adj. Nancy Elizabeth HERNÁNDEZ 

• AY1 Claudia Beatriz VACA 

• AY1 Emanuel Celestino GONZALEZ POMA 

 

http://www.fca.unju.edu.ar/
http://www.fca.unju.edu.ar/

